GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-60-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los venti nueve dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las once horas con treinta minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-60-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE KIT DE
COSECHA PARA EL PLAN DE NEGOCIOS DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE MIEL DE ABEJA EN
LA ASOCIACION REGIONAL DE APICULTORES APURIMAC, DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION
APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
alectronica, encontrandose los siguientes:

G

Proveedor

conRUC 10416187415 QUISPE CONDORI WALTER 17/05/2024  valido 17/05/2024 10416187415 (o[
i INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD
r
conRUC 20990807943  ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS 22/05/2024 Vvalido 22/05/2024 20490807943 (o []
MASATECH S.A.C."
CONTRATISTAS GENERALES MAEFER
Proveedor -
3 o auc 20490971824 SOCIEDAD COMERCIAL DE 19/05/2024  Valido 19/05/2024 20490971824 Q<o [
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO
4 20513891076 17/05/2024 Valido 17/05/2024 20513891076 Qe[
con RUC S.A.C.
i CORPORACION ANDINA BAVIL
S o auc 20557796607 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BAVIL  15/05/2024  Valido 15/05/2024 20557796607 (Do [}
S.A.C.
e ABC DESTINOS VERDES EMPRESA
6 oo muc 20602615937 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 15/05/2024  Valido 15/05/2024 20602615937 Qe[
LIMITADA
Proveedor
7 onmuc 20603253141 GUIMESAE.LR.L. 17/05/2024  Valido 17/05/2024 20603253141 Qo)
<
g "SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA
8 onpuc 20606943050 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 16/05/2024  Vslido 16/05/2024 20606943050 Qo)
LIMITADA"
Proveedor EMPRESA AGROPECUARIA FAGRO-
= %
¥ connuc 20607271004 . ovA SIAIC. 15/05/2024  Valido 15/05/2024 20607271004 Qo [)
Proveedor s
10 e 20608346211 APIS ALTA INTERGENE E.IR.L 15/05/2024  Valido 15/05/2024 20608346211 Qo[
Proveedor INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR - - “"'
11 20609931311 a2 2 2 21/05/2024  Valido 21/05/2024 20609931311 Qe[
con RUC S.A.C.
Proveedor CORPORACION AGRICOLA EL BUEN
7 05/2024  Valid o
12 o RUC 20509580487 o ORELRL 15/05/ ido 15/05/2024 20609980487 Qo[
P d
13 c;:";; C°' 20610662049 OROSCO CONTRATISTAS S.A.C. 15/05/2024  Valido 15/05/2024 20610662049 Qo)
Proveedo
Lo " 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 23/05/2024  Valido 23/05/2024 20611172461 Qe[
Proveedo
15 c:m e " 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 18/05/2024  Valido 18/05/2024 20611499591 O[]
P edor
16 c;:u:uc 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 19/05/2024  Valido 19/05/2024 20611688491 Qo[

16 reqistros encentrados, mostrande 6 registra(s), de 11 2 16. Pagina2/2
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:
= ek e P T r | |
RUC/Codigo | Nombre o Razén Social | LY == . = = Estado MotivolAcciones)
I H e : 2 propuesta ‘
CORPORACION ANDINA
BAVIL SOCIEDAD . = —
1 20557796607 ANONIMA CERRADA - 24/05/2024 21:13:53 20557796607 24/05/2024 21:14:12 Enviado Valido o7
BAVIL S.A.C.
CORPORACION
2 20609980487 AGRICOLA EL BUEN 24/05/2024 23:40:28 20609980487 24/05/2024 23:43:45 Enviado Valido QE
CRIADOR E.I.R.L
"SERVICIOS GENERALES
JH EMPRESA

3 20606943050 INDIVIDUAL DE 24/05/2024 23:29:04 20606943050 24/05/2024 23:29:23  Enviado Valido Qr:i
RESPONSABILIDAD
LIMITADA"

4 20513891076 OEtIDIDUS TRIALES PL 24/05/2024 21:03:19 20513891076 24/05/2024 21:03:35 Enviado Valido GCE |

MOLINERO S.A.C.

- 4 !_e_g—isv_us ;n;ntmdos. mostrando 4 registro(s), de 1a4 Egu;a 111,

8 0544

CIMIE

pafRiMONOgstaplecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para

INA,
BQ'EG
- . o biosora o s
8,2 ~0EAcTe beguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
M

ENES deférminar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

f Y se determino las siguientes observaciones:

SERVICIOS GENERALES JH ‘o ] o

1 | EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA" CUMPLE R o ADMIIES
AGROINDUSTRIALES EL No

2 MOLINERO SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION AGRICOLA EL - No ,

3 BUEN CRIADOR E IR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION ANDINA BAVIL N

4 | SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresoonde CUMPLE ADMITIDO
CERRADA - BAVIL SAC. :

Aclaracion:

PRIMERO. - el postor SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA" presento ficha
técnica, EXTRACTOR DE MIEL DE 4 MARCOS TANGENCIAL, segUn las especificaciones técnicas del area usuaria solicita
tanque de acero inoxidable con CURVA SANITARIA calidad de 304 mate grado alimenticio. En postor presenta segin su
ficha técnica tanque de acero inoxidable 304, grado alimenticio (NO INCLUYE CURVA SANITARIA). Por tal motivo es no
admitido.

SEGUNDO. - El postor SERVICIOS GENERALES JH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA" presento ficha
técnica MESA BANDEJA DE DESOPERCULAR PARA 20 MARCOS, segln las especificaciones técnicas del area usuaria
solicita mesa bandeja desopercular con CURVA SANITARIA calidad de 304 mate grado alimenticio. En postor presenta
segln su ficha técnica mesa bandeja desopercular acero inoxidable 304, grado alimenticio (NO INCLUYE CURVA
SANITARIA). Por tal motivo es no admitido.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO S.A.C. 74,100.00

£”2 | CORPORACION AGRICOLA EL BUEN CRIADOR E.IRL. 80,800.00 | 91.71 NO 0% 91.71 2°
CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD ANONIMA o
3 CERRADA - BAVIL SAC. 89,900.00 | 82.42 NO 0% 82.42 3

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 CORPORACION AGRICOLA EL BUEM CRIADOR E.LR.L CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones y el
responsable por parte del area usuaria Especialista Apicultor Ing Oscar Quispe Prado de la verificacion de las
especificaciones técnicas se procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-60-2024-GRAP-1 cuyo objeto es ADQUISICION DE KIT DE COSECHA PARA EL PLAN DE NEGOCIOS
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE MIEL DE ABEJA EN LA ASOCIACION REGIONAL DE
APICULTORES APURIMAC, DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/74,100.00
AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO S.A.C SETENTAY CUATRO MIL CIEN CON 00/100
RUC: 20513891076 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las trece horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en serial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.
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